2022 年 3 月 31 日

お客様・お取引会社様

株式会社コスモテック
経営企画部長

パスワード付き圧縮ファイルのメール利用停止について

拝啓
 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、弊社ではメールによる悪質なサイバー攻撃でのウイルス感染対策としまして、弊社従業員が業務

で使用するメール送受信において、下記の通り、パスワード付き圧縮ファイル等が添付されたメールを

停止させていただくことを、ご連絡いたします。
ご不便をおかけしますが、何卒ご理解及びご協力の程、よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

１．実施時期
   ２０２２年３月３１日（木）から

２．実施事項

以下の対象ファイルが添付されたメールを遮断し、メール受信者に遮断した旨を通知します。

３．対象ファイル

（１）パスワードで暗号化された Zip ファイル
（２）Excel マクロファイル（.xlsm）
（３）Word マクロファイル（.docm）